
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 23 juin 2022



SOMMAIRE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRI-
TOIRES ET DE LA MER

SERVICE MER ET LITTORAL

. Arrêté interpréfectoral du 22 juin 2022 portant délégation de l’exercice de la présidence de la com-
mission nautique locale des Pyrénées-Orientales

SER

. Arrêté DDTM/SER/2022173-0001 du 22 juin 2022 portant modification des statuts de l’Association 
Syndicale Constituée d’Office (ASCO) du « Boules et du Gimeneil » à Ille-sur-têt

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail
et des Solidarités des Pyrénées-Orientales

SERVICES A LA PERSONNE

. Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne. Dossier SUD
SERVICES A LA PERSONNE -   4 avenue Ambroise Croisat – 66330 Cabestany – SAP N°750
160 962

 .  Arrêté portant renouvellement d'agrément d’un organisme de services à la personne. Dossier
ADOMIA, 64 avenue du Général De Gaulle – 66000 Perpignan – SAP N°515 057 453

. Arrêté portant renouvellement d'agrémentd’un organisme de services à la personne. Dossier SAS
ABAD – AIDE BIENVENUE A DOMICILE , 29 Avenue Marcellin Albert – 66000 Perpignan –
SAP N°530 894 765



.  Arrêté  portant  renouvellement  d'agrément  d’un organisme de services  à  la  personne.  Dossier
CCAS PERPIGNAN -  2 rue Lieutenant Pruneta 66000 PERPIGNAN – SAP N°266 600 261

MINISTRE DE LA TRANSITION 
ECOLOGIQUE ET DE LA COHESION DES

TERRITOIRES

. Arrêté du 22 juin 2022 portant dérogation à l’interdiction de capture d’un spécimen d’ours brun
(ursus arctos) afin de procéder à son équipement télémétrique









Direction départementale des territoires et de la mer
Service eau et risques
Mission connaissance, gouvernance, stratégie

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM/SER/2022                                  
portant modification des statuts de l’Association Syndicale Constituée d’Office (ASCO)

du « Boules et du Gimeneil » à Ille-sur-têt.

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

VU l'ordonnance  n° 2004-632  du  1er juillet 2004  relative  aux  associations  syndicales  de
propriétaires  modifiée  par  les  lois  n° 2004-1343  du  9 décembre 2004,  n° 2005-157  du
23 février 2005 et n° 2006-1772 du 30 décembre 2006, n° 2014-366 du 24 mars 2014 et par
l’ordonnance n° 2014-1345 du 6 novembre 2014 ;

VU le décret n° 2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance susvisée ;

VU la circulaire INTB700081 C du 11 juillet 2007 de M. le Ministre de l’Intérieur, de l’Outre-
Mer et des Collectivités Territoriales relative aux associations syndicales de propriétaires ;

VU le décret du 28 juillet 2020 nommant monsieur Étienne STOSKOPF Préfet des Pyrénées-
Orientales ;

VU l’arrêté préfectoral n° PREF-SCPPAT/2020327-0020 du 24 août 2020 portant délégation
de signature à Monsieur Cyril VANROYE, directeur départemental des territoires et de la mer
des Pyrénées-Orientales ;

VU la décision du 29 avril 2022 du directeur départemental des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales, portant subdélégation à Monsieur Vincent DARMUZEY, à effet de signer
dans le cadre de ses attributions les actes relatifs à l’exercice de l’autorité administrative des
associations  syndicales  de  propriétaires,  à  l’exception  des  actes  liés  à  la  création
d’associations dévolus exclusivement au préfet ;

VU la délibération de l’assemblée des propriétaires, de l’ASCO du « Boules et du Gimeneil »
convoquée par le président, réunie en session extraordinaire en date du 25 mai 2022, prise
en application de l’article 39 de l’ordonnance susvisée et repris dans l’article 20 des statuts
de l’association, pour se prononcer sur la modification des statuts ;

2 rue Jean Richepin - BP 50909 – 66020 PERPIGNAN CEDEX
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site : 
www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Tél. 04 68 38 12 34
Mél : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr 

173-0001 du 22 juin 2022

http://www.pyrenees-orientales.gouv.fr/Services-de-l-Etat/Agriculture-environnement-amenagement-et-logement/Direction-departementale-des-territoires-et-de-la-mer-DDTM/Coordonnees


Considérant que  cette  demande  est  conforme  aux  dispositions  de  l’article  39  de
l’ordonnance susvisée et que l’assemblée s’est prononcée dans les formes prévues par ce
même article 39 pour une modification des statuts ne concernant pas une modification du
périmètre de l’association ni de son objet tel que mentionné au paragraphe I de l’article 37
de l’ordonnance et ne nécessite donc pas le vote en assemblée constitutive ;

Considérant que  les  règles  de  convocation  de  l’assemblée  des  propriétaires  pour  se
prononcer  sur  cette  modification  statutaire  sont  conformes  à  l’article  20 des  statuts  de
l’association ;

Considérant que  les  règles  de  majorité  nécessaires  à  l’adoption  de  cette  modification
statutaire ont été respectées ;

Considérant que selon les dispositions de l’ordonnance et du décret sus-visés il appartient à
l’autorité compétente dans le département d’établir l’arrêté correspondant ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

ARRÊTE

Article 1er : Modification des statuts de l’association

L’article 3 des statuts dans sa nouvelle rédaction est libellé comme suit :

Article 3     : L’ASSOCIATION SYNDICALE CONSTITUÉE D’OFFICE DU BOULES ET DU GIMENEIL  

L’association  syndicale  porte  le  nom  de :  « Association  Syndicale  Constituée  d’Office  du
Boules et du Gimeneil » son siège est situé au 23 AVENUE PASTEUR 66130 Ille sur Têt.

Article 2 : Publication et notification

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des
Pyrénées-Orientales, puis :

• affiché dans la commune d’Ille-sur-Têt,
• ainsi qu’au siège de l’association, dans les quinze jours qui suivent sa publication,
• notifié à Monsieur le Président de l’ASCO du « Boules et du Gimeneil ».

Article  3 : le  présent  arrêté  peut  faire,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
notification, l’objet :

• d’un recours gracieux auprès du préfet des Pyrénées-Orientales,
• d’un recours  contentieux devant le Tribunal  Administratif  de Montpellier.  Le

Tribunal  Administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

http://www.telerecours.fr/


Article 4 : Le Président de l’ASCO du « Boules et du Gimeneil » à Ille-sur-têt, le Maire de la
commune  d’Ille-sur-Têt,  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Orientales,  le
directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inscrit au recueil des
actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-Orientales.








































